
UCHWAŁA NR XXXV/322/2021 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im.  
Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2020 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) oraz § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 maja 2019 r. w sprawie nadania Statutu Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2019 r. poz. 2999) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej 
im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu za 2020 r. stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 1 z 21



Załącznik do uchwały Nr XXXV/322/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 
Zakupy 

Prenumerata 
Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

Wypożyczenia międzybiblioteczne 
Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Działalność informacyjna 
Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych 

dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 
Działalność upowszechnieniowa 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu jest samorządową 
instytucją kultury służącą rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa oraz 
upowszechnianiu i rozwojowi kultury. Jej organizatorem jest Miasto Inowrocław. Biblioteka 
Miejska im. Jana Kasprowicza jest wpisana do rejestru instytucji kultury Miasta Inowrocławia 
i posiada osobowość prawną. Od 1 lipca 2019 roku Bibliotece Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza w Inowrocławiu powierzono zadania biblioteki powiatowej. 

W okresie sprawozdawczym działalność Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu była uwarunkowana wystąpieniem sytuacji epidemicznej, związanej 
z pandemią koronawirusa. Koniecznym było zamknięcie wszystkich placówek w mieście dla 
czytelników w okresie 12.03-3.05.2020 r. oraz 7-29.11.2020 r. Zgodnie z rekomendacjami 
Biblioteki Narodowej, Czytelnie pozostały nieczynne dla użytkowników do końca 2020 r. 

Realizacja większości zadań w okresie zamknięcia biblioteki przebiegała głównie 
w formie on-line. Pracownicy merytoryczni przygotowywali w tym okresie m.in. filmy 
i prezentacje publikowane na stronie internetowej Biblioteki, w mediach społecznościowych 
oraz gry mobilne. W czasie zamknięcia Biblioteki przeprowadzono prace porządkowe 
i selekcję księgozbioru, przygotowano i przeprowadzono skontrum księgozbioru w Oddziale 
dla Dzieci „Tajemniczy Ogród” oraz w Filii nr 1. Czas ten wykorzystano również na 
szkolenie kadry bibliotecznej. Bibliotekarze poszerzali swoją wiedzę za pośrednictwem 
webinariów i wykładów on-line. 

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 1 z 19



W 2020 r. Biblioteka Miejska dysponowała środkami samorządowymi w kwocie 
3 678 615,51 zł oraz dotacją na zakup nowości wydawniczych w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2014-2020 (w wysokości 59 815,47 zł). W roku 
sprawozdawczym jednym z ważniejszych zadań stawianych w pracy książnicy było dalsze 
uaktualnianie i odnowa księgozbioru. Na bieżąco przystosowuje się opisy bibliograficzne 
zbiorów książnicy do najnowszych standardów wyznaczanych przez Bibliotekę Narodową 
tak, by jak najbardziej ułatwić zdobycie kompleksowej informacji odbiorcy ery cyfrowej. 
W miarę swoich możliwości Biblioteka zaspokajała potrzeby czytelnicze, dlatego też obok 
beletrystyki dla dzieci, młodzieży i dorosłych, kupowano lektury szkolne i książki 
popularnonaukowe. Starano się również popularyzować aktualne trendy w literaturze - 
nowych autorów i ich twórczość.  

W Wypożyczalni dla Dorosłych istnieje możliwość wypożyczania filmów na DVD 
z licencją oraz audiobooków. 

Biblioteka sukcesywnie rozszerza ofertę czytelniczą. Wraz z Wojewódzką i Miejską 
Biblioteką Publiczną w Bydgoszczy oraz innymi bibliotekami w ramach konsorcjum zawarła 
porozumienie w sprawie dostępu do dwóch baz książek elektronicznych na platformach 
ibuk.pl i Legimi. W bazie ibuk.pl udostępnionych on-line jest 2 287 tytułów podręczników 
akademickich i książek naukowych w języku polskim, z różnych dziedzin wiedzy 
opublikowanych przez czołowych polskich wydawców. Natomiast w bazie Legimi 
udostępnionych on-line jest ok. 60 000 tytułów książek, głównie z beletrystyki. Z baz można 
korzystać w każdym miejscu i na dowolnym urządzeniu z dostępem do Internetu po pobraniu 
kodu dostępu w Bibliotece Głównej. W Czytelni Biblioteki Głównej od października 2016 r. 
czytelnicy mają dostęp do cyfrowej wypożyczalni między bibliotecznej ACADEMICA 
prowadzonej przez Bibliotekę Narodową, której zasób wynosi 3 348 249 książek i czasopism 
o tematyce naukowej i jest nieustannie powiększany. 

Zakupy 

Zakup księgozbioru w 2020 r.: 

łącznie zakupiono 9 922 woluminy za kwotę 232 553,63 zł w tym: 
- ze środków własnych - 7 583 woluminy za kwotę 175 203,16 zł, 
-  ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 2 339 woluminy 

za kwotę 57 350,47 zł. 

Ponadto zakupiono 281 jednostek zbiorów specjalnych za kwotę 6 517,53 zł i 47 
kodów dostępu do e-booków za kwotę 6 905,00 zł, w tym: 

-  ze środków własnych - 242 jednostki za kwotę 5 695,00 zł, 
- ze środków własnych - 30 kodów dostępu do e-booków za kwotę 4 440,00 zł, 
-  ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 39 jednostek za 

kwotę 822,53 zł, 
-  ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego - 17 kodów 

dostępu do e-booków za kwotę 2 465,00 zł. 

Dużym osiągnięciem jest uzyskanie wysokiego wskaźnika zakupu książek. 
W 2020 r. wskaźnik ten wyniósł 13,7 książek na 100 mieszkańców. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 2 z 19



Stan księgozbioru na koniec 2020 roku wynosił 239 654 woluminy i 7 433 jednostki 
zbiorów specjalnych. 

Prenumerata 

W 2020 r. Biblioteka Miejska prenumerowała 99 tytułów czasopism, wśród których 
znajdowała się również prasa fachowa wykorzystywana w codziennej pracy bibliotekarzy. 
Czasopisma udostępniane były w Czytelni Czasopism przy ul. Jana Kilińskiego 16 oraz 
filiach Biblioteki Miejskiej. 

Udostępnianie zbiorów bibliotecznych 

W 2020 r. zarejestrowano 8 196 czytelników, reprezentujących wszystkie grupy 
społeczne: 

- osoby uczące się  2 324 
- osoby pracujące  2 995 
- pozostali   2 877 

i w różnych grupach wiekowych: 
- do lat 5    202 
-  6 - 12 lat   1 049 
-  13 - 15 lat   484 
-  16 - 19 lat   507 
-  20 - 24 lat   436 
-  25 - 44 lat   1 914 
-  45 - 60 lat   1 674 
- powyżej 60 lat   1 930 

W 2020 r. udostępniono na miejscu 10 836 książek, czasopism oprawnych 
i nieoprawnych oraz 474 jednostek zbiorów specjalnych. Zarejestrowano 8 410 odwiedzin 
w czytelniach. Czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 176 620 książek i czasopism oraz 5 777 
jednostek zbiorów specjalnych. Łącznie w Bibliotece zarejestrowano 64 886 odwiedzin 
czytelników. 

Księgozbiór gromadzony w Bibliotece jest kształtowany m.in. w oparciu 
o zapotrzebowania czytelników, a przy zakupie uwzględniane są zamówienia osób 
korzystających z usług Biblioteki. Preferencje użytkowników zależą od wieku, wykształcenia 
i zainteresowań. Każda z grup czytelniczych wybiera określony rodzaju literatury - kobiety 
częściej sięgają po literaturę obyczajową, pamiętniki, biografie znanych ludzi, mężczyźni 
chętniej czytają powieść sensacyjną, kryminały, horrory i literaturę faktu. Niesłabnącym 
zainteresowaniem wśród młodzieży cieszy się literatura z nurtu fantastyki. Młodzi czytelnicy 
wypożyczają też wydawnictwa popularnonaukowe i opracowania lektur oraz literaturęw 
językach obcych, przede wszystkim w angielskim, niemieckim, francuskim i rosyjskim.  

Ze względu na sytuację epidemiologiczną trudno jest porównywać jakiekolwiek dane 
statystyczne analogicznie do ubiegłego roku. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 3 z 19



Wypożyczenia międzybiblioteczne 

Realizacją wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Miejskiej zajmowała się 
Czytelnia Biblioteki Głównej. Książki, których brak było w zbiorach własnych Biblioteki, 
sprowadzano na życzenie czytelnika z innych książnic: Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Janikowie i Biblioteki Głównej Państwowej Uczelni S. Staszica w Pile. 
Czytelnik pokrywał koszty przesyłki książek. Z nadesłanych woluminów czytelnicy 
korzystają tylko na miejscu w Czytelni. W roku 2020 wysłano 3 rewersy, na które 
wypożyczono 27 książek, do Czytelni Głównej złożono 2 rewersy z innych bibliotek, na które 
udostępniono 2 książki. Z powodu pandemii nie prowadzono wypożyczania 
międzybibliotecznego. W roku ubiegłym od 12.03.2020 r. wypożyczanie międzybiblioteczne 
zostało zawieszone. 

Obsługa osób chorych i niepełnosprawnych 

Biblioteka Miejska zajmowała się obsługą osób chorych i niepełnosprawnych 
poprzez Filię nr 5 i Filię nr 12. Filia nr 5 udostępniała księgozbiór pacjentom przebywającym 
czasowo w szpitalu. 

Filia nr 12 zaspokajała zapotrzebowania czytelnicze osób o niepełnej sprawności 
i tych, które ze względów zdrowotnych nie mogły samodzielnie dotrzeć do Biblioteki. 
Bibliotekarze dostarczali im książki do domów. Czytelnikami filii były również osoby 
uczestniczące w procesie wychowania lub usprawniania osób niepełnosprawnych, m.in. 
nauczyciele, studenci i rodzice. Poszukiwali oni głównie informacji mogących pomóc 
w rozwiązywaniu problemów wychowawczych czy rehabilitacji podopiecznych, a także 
literatury specjalistycznej służącej, jako pomoc w terapii. Filia nr 12, oprócz książek czarno 
drukowych, gromadzi także książki „mówione”, tj. zarejestrowane na nośnikach 
elektronicznych (m.in. na płytach CD, DVD oraz urządzeniach do głośnego czytania 
„Czytak”) oraz czasopisma specjalistyczne. 

W 2020 r. Filia nr 12 zorganizowała 112 imprez dla czytelników, w których 
uczestniczyło 4 127 osób. 

Obie placówki w roku ubiegłym w czasie pandemii w znacznym stopniu ograniczyły 
swoją działalność. 

Działalność informacyjna 

Stan księgozbioru wprowadzanego do katalogu komputerowego „SOWA” na dzień 
31.12.2020 r. wynosi 100%. 

W Czytelni Biblioteki Głównej dostępny jest dla użytkowników System Informacji 
Prawnej „LEX”, który pozwala na szybkie dotarcie do aktów prawnych. 

Od 2003 r. Biblioteka Miejska prowadzi stronę internetową www.jan-
kasprowicz.bmino.pl, na której użytkownicy mogą znaleźć informacje o Bibliotece, 
oferowanych usługach oraz organizowanych spotkaniach, imprezach i konkursach. Na stronie 
internetowej funkcjonuje katalog online z bazą katalogową Biblioteki. W 2011 r. 
uruchomiono Inowrocławską Bibliotekę Cyfrową systematycznie powiększaną o czasopisma 
i materiały regionalne, w której obecnie znajdują się 9 893 obiekty. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 4 z 19



W 2020 r. odnotowano 1 076 774 wizyty w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej, 
łącznie wyświetlono 44 664 publikacje w ciągu roku w IBC, ponadto odnotowano 106 616 
kliknięć na stronie internetowej Biblioteki Miejskiej. 

Źródłem informacji o zasobach Biblioteki był katalog on-line umieszczony na stronie 
internetowej. W 2020 r. udzielono łącznie 39 700 informacji. 

W inowrocławskiej książnicy czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z dostępu do 
internetu. 

Od 2014 r. Biblioteka Miejska ma swój profil na portalu społecznościowym 
Facebook, a od 2019 r. na Twitterze i Instagramie, na których na bieżąco umieszczane są 
wszelkie informacje dotyczące działalności. Wzorem lat ubiegłych Biblioteka Miejska 
współpracowała z lokalnymi i regionalnymi mediami, które na bieżąco informowały 
o imprezach organizowanych w Bibliotece. 

Gromadzenie i archiwizowanie materiałów bibliotecznych 
dotyczących wiedzy o regionie kujawskim oraz dokumentujących jego dorobek 

W 2020 r. podobnie jak w latach minionych, w Czytelni Regionalnej gromadzono 
różnego typu dokumenty z terenu powiatu inowrocławskiego. W zbiorach placówki 
przechowywano książki, prasę oraz zbiory specjalne dotyczące regionu, w tym mapy, 
dokumenty ikonograficzne i pocztówki. Wśród książek, których zgromadzono 2 397 
woluminów, znajdują się m.in. rękopisy, albumy, monografie historyczno-geograficzne, 
przewodniki, informatory i literatura piękna. Osobną grupę stanowią czasopisma i gazetki 
lokalne, od najcenniejszych: „Dziennika Kujawskiego” (ukazującego się od lat 90. XIX w. do 
1939 r.) aż po prasę bieżącą. „Dziennik Kujawski” zmikrofilmowano w ilości 131 jednostek. 
W 2006 r. rozpoczęto digitalizację roczników powojennych gazet i czasopism: „Robotnika 
Kujawskiego”, „Ziemi Kujawskiej”, „Gazety Kujawskiej”, „Gazety Pomorskiej”, 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego”, „Nowin Inowrocławskich”, „Magazynu 
Inowrocławskiego”, „Inowrocławianina”, „Kujawianina”, „Dziennika Kujawskiego”. Łącznie 
zdigitalizowano 17 533 jednostki. W 2020 r. kontynuowane były prace nad bibliografią 
artykułów „Dziennika Kujawskiego” dotyczących miasta i powiatu inowrocławskiego, 
opracowano podarowane Bibliotece unikalne materiały: Archiwum Swietłany Owczarskiej, 
Archiwum Romana Senskiego, Archiwum Teresy Klonowskiej i Archiwum Wacława 
Szewielińskiego. Poza tym bibliografowane są dokumenty życia społecznego związane 
z historią i kulturą Inowrocławia i Kujaw. 

Z uwagi na pandemię w roku ubiegłym odnotowano mniejsze zainteresowanie 
pozyskiwanymi od różnych instytucji (Urząd Miasta Inowrocławia, drukarnie, placówki 
oświatowe, stowarzyszenia, redakcje i in.) tzw. dokumentami życia społecznego, czyli 
plakaty, informatory, ulotki, zaproszenia, katalogi, materiały informujące o aktualnych 
wydarzeniach z życia miasta i regionu. 

Od początku istnienia Biblioteki rejestrowane i archiwizowane są na płytach DVD 
audycje telewizyjne z informacjami o mieście. 

Działalność upowszechnieniowa 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 5 z 19



W 2020 roku ofertę kulturalną i edukacyjną Biblioteki Miejskiej realizowano 
zarówno w formie tradycyjnej oraz on-line, głównie na bibliotecznych profilach 
społecznościowych. Działania w sieci miały na celu promowanie dostępu do kultury i nauki 
w czasie trwania epidemii (m.in. „Poczytajki” - głośne czytanie dzieciom, spotkania autorskie 
on-line, spektakle teatralne, koncerty, przegląd nowości w formie prezentacji wideo). W roku 
ubiegłym przeprowadzono i zorganizowano 594 różnorodne imprezy upowszechnieniowe 
zarówno stacjonarnie w Bibliotece oraz on-line na kanale Youtube i Facebooku, w których 
uczestniczyło 56 228 osób m.in.: 

-  spotkania autorskie - 25, liczba uczestników -  4 453, 
-  lekcje biblioteczne, wycieczki - 32, liczba uczestników - 945, 
-  konkursy - 20, liczba uczestników - 843, 
- cykliczne spotkania z literaturą - 65, liczba uczestników - 9 538, 
-  dyskusje nad książką - 22, liczba uczestników - 170, 
-  spektakle teatralne - 15, liczba uczestników - 3 365, 
-  głośne czytanie - 63, liczba uczestników - 7 705, 
-  warsztaty plastyczne - 51, liczba uczestników - 5 157, 
-  spotkania z filmem - 12, liczba uczestników - 189, 
-  warsztaty językowe - 68, liczba uczestników - 521, 
-  warsztaty ekologiczne - 12, liczba uczestników - 2 706, 
- imprezy muzyczno - literackie - 10, liczba uczestników - 5 177, 
-  warsztaty literacko-artystyczne - 17, liczba uczestników - 142, 
-  koncerty - 3, liczba uczestników - 1 544, 
-  wystawy - 19, liczba odwiedzających - ok. 5 196, 
-  zajęcia wakacyjne i ferie zimowe - 19, liczba uczestników - 189, 
- inne, m.in.: odczyty, quizy, festyny, fitness dla seniorów, kluby seniora, klub 

gier 139, liczba uczestników - ponad 8 388. 

Systematycznie z roku na rok wzrasta liczba uczestników tych przedsięwzięć. 

Do najważniejszych imprez zorganizowanych przez Bibliotekę Miejską w 2020 r. 
należały: 

,,MOC przyciągania do CZYTANIA” - festiwal literacki dla dzieci, projekt 
realizowany od 16.03 do 30.11.2020 r. W ramach projektu zaplanowano 12 działań dla 6 169 
odbiorców. 

- „Opowiadanie przez rysowanie” - konkurs dla inowrocławskich przedszkoli, 
którego przedmiotem było stworzenie książki obrazkowej. Zadaniem dzieci było 
zilustrowanie wybranej przez nauczyciela książki polskiego autora literatury dziecięcej, 

- „ArcyMOCNY początek!” - happening on-line dla najmłodszych prowadzony 
przez animatorów grupy „Pomysłowy Dobromir”. Na dzieci czekało mnóstwo atrakcji, 
ciekawych doświadczeń i eksperymentów oraz zadania literackie, które były zachętą do 
sięgania po książki, 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 6 z 19



- „BajkOObrazy” - wystawa książek obrazkowych wykonanych przez 
przedszkolaków w ramach konkursu ,,Opowiadanie przez rysowanie”. Ekspozycję uzupełniły 
picture booki ze zbiorów Biblioteki, 

- „Chwytaj słowa i obrazy” - cykl spotkań autorskich i ilustratorskich dla dzieci on-
line na bibliotecznym Facebooku i kanale YouTube. Zaproszono: Joannę Zagner - Kołat, 
Agnieszkę Frączek, Annę Czerwińską - Rydel, Magdalenę Pilch, 

- „Sekretne zapiski profesora Parzyziółko” - w Filii nr 1 odbyły się warsztaty dla 
dzieci, podczas których poznały smaki i zapachy najbardziej popularnych ziół (tj. bazylia, 
oregano, majeranek), zapoznały się z pełnym ciekawych informacji kieszonkowym 
przewodnikiem zielarskim profesora Parzyziółki, który był inspiracją do stworzenia własnych 
zielników, 

- „W kilku śmiesznych ruchach” - w Oddziale dla Dzieci „Tajemniczy Ogród” 
odbyły się warsztaty literacko - plastyczne dla dzieci z Doriną Maciejką - ilustratorką, autorką 
książek dla najmłodszych, trenerką jogi śmiechu, 

- „Czytanki i Solanki” - jedyne w swoim rodzaju głośne czytanie w Ogrodach 
Zapachowych Parku Solankowego. Dzieci wysłuchały opowieści, a każda historia  miała 
swoje własne rozwinięcie w postaci zabaw i gier. Spotkanie poprowadził Mateusz Świstak - 
opowiadacz baśni, pisarz i edukator. Dzieci na zakończenie spotkania otrzymały 
workoplecaki z książkami, 

- „Jak smakuje książka?” - warsztaty kulinarne on-line z autorką książek dla 
najmłodszych - Joanną Krzyżanek, 

- „Muzycznie-magicznie” - familijny spektakl narracyjno - muzyczny on-line oparty 
na twórczości znanych i cenionych autorów książek dziecięcych w wykonaniu Emilii Raiter 
oraz Łukasza Szypkowskiego. 

„Książkostwory i Potwory” - działania dla dzieci animujące czytelnictwo, 
realizowane od 1.09 do 30.11.2020 r. W ramach projektu zaplanowano 19 wydarzeń dla 4 905 
odbiorców.  

- „Ach! Fajne książki, że aż strach!” - happening rozpoczynający cykl wydarzeń 
w ramach projektu. Akcję zorganizowano on-line. W ramach akcji odbyły się zabawy 
z animatorem (pokaz magii, zabawy ruchowe i warsztaty kreatywne). Dzieci, które tego dnia 
odwiedziły „Tajemniczy Ogród” otrzymały materiały promujące projekt. W ramach tego 
wydarzenia dzieci mogły obejrzeć spektakl „Przypadki doktora Bonifacego Trąbki” 
w wykonaniu aktorów Teatru Baj Pomorski z Torunia, a także wziąć udział w zajęciach 
tanecznych przeprowadzonych on-line przez Agnieszkę Matusiak, 

- „Bajki-Pomagajki” czyli magiczna moc opowieści. Bajkoterapia w pracy 
bibliotekarza - szkolenie z bajkoterapii, połączone z warsztatami dla bibliotekarzy, 
pedagogów i nauczycieli, polegające na wykorzystywaniu bajek i baśni w celach 
terapeutycznych, edukacyjnych, a także relaksacyjnych, 

- „Wpychamy strachy do szafy” - spotkanie z psychologiem, przeznaczone dla 
dzieci, rodziców i opiekunów połączone z warsztatami psychoedukacyjnymi na podstawie 
książki Barbary Krzemińskiej i Faustyny Krzemińskiej „Zaczarowany Cyrk Pana Teodora”, 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 7 z 19



- „Pora na książko-poTwora” - warsztaty dla dzieci, podczas których uczestnicy 
zajęć stworzyli własną, niepowtarzalną bajkę. W trakcie warsztatów zostały wykorzystane 
specjalne makiety książek kartonowych, na których we współpracy z rodzicami oraz zgodnie 
z inspiracją prowadzących powstały prawdziwe książkowe poTWORY! Zajęcia prowadził 
pracownik Wydawnictwa Bajkopis, 

- „O potworach i innych stworach” - cykl spotkań on-line dla przedszkolaków 
i uczniów klas 1-3 szkół podstawowych, podczas których uczestnicy zajęć poznali autorów 
książek dla dzieci. Spotkaniom towarzyszyły zabawy ze „strachem” i literaturą w tle. 
Zaproszono: Krzysztofa Nowakowskiego, Tomasza Samojlika oraz Marcina Kostrzyńskiego, 

- „Był sobie Potwór 1” - warsztaty literackie dla rodziców i opiekunów, podczas 
których stworzyli oryginalne opowieści dla swoich dzieci. Zajęcia prowadziła Sylwia Chutnik 
- polska kulturoznawczyni, pisarka, laureatka Paszportu Polityki, 

- „Był sobie Potwór 2” - warsztaty ilustratorskie dla rodziców i opiekunów, podczas 
których stworzyli wyjątkowe obrazki do napisanych przez siebie opowieści. Zajęcia 
prowadziła Marta Solińska - inowrocławska artystka, absolwenta Wydziału Sztuk Pięknych 
UMK w Toruniu, 

- „Potworowelove” - dwa warsztaty plastyczne dla dzieci, rodziców i opiekunów, 
podczas których najmłodsi stworzyli kartonowe figury przestrzenne swoich „strachów”, 
natomiast rodzice wykonali nietuzinkowe przytulanki w postaci sympatycznych potworków. 
Zajęcia prowadziła Maria Ratajczak ze Stowarzyszenia Zielona Grupa z Poznania, 

- „Mój kolorowy Potwór” - konkurs przeznaczony dla dzieci, ale także ich rodziców 
i opiekunów. Zadaniem dziecka było narysowanie kolorowego potwora na podstawie książki 
Anny Llenas „Kolorowy potwór”, a rodzica - umieszczenie zdjęcia rysunku na profilu na 
Facebooku, 

- „Czytamy w przedszkolach o książko-stworach” - spotkania on-line dla 
inowrocławskich przedszkoli, polegające na czytaniu dzieciom z nabytymi już 
umiejętnościami terapeutycznymi. Książki czytali pracownicy Biblioteki, 

- „Ach! Już wiem jak pokonać strach!” - wystawa pt. „Oko w oko z poTworami” 
będąca podsumowaniem projektu, na którą złożyły się zdjęcia z przeprowadzonych działań, 
stworzone przez dzieci książeczki z zabawnymi postaciami potworów, napisane przez 
rodziców podczas warsztatów literackich opowiadania i narysowane do nich ilustracje, 
stworzone przez dzieci przestrzenne konstrukcje potworów, wykonane przez rodziców 
oryginalne przytulanki. Projekt zakończył spektakl lalkowy w wykonaniu Teatru Barnaby pt. 
„O Pryszczycerzu i Królewnie Pięknotce”. 

„Cały ten jazz” - popularyzowanie wiedzy na temat życia i twórczości Leopolda 
Tyrmanda, projekt realizowany od 19.10 do 31.12.2020 r., w ramach którego zaplanowano 
7 działań dla 3 110 odbiorców. 

- gra miejska „Złe adresy” - celem gry, nawiązującej w tytule do 
najpopularniejszej książki Leopolda Tyrmanda, było przybliżenie miejsc na terenie 
Inowrocławia, które okryły się złą sławą z uwagi na znajdujące się w nich m.in. instytucje 
związane z aparatem represji. Na pytania dotyczące śladów historii w naszym mieście 
należało odpowiadać w specjalnie przygotowanym folderze. Spośród poprawnych 
odpowiedzi wybrano 3 zwycięzców nagród rzeczowych, 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 8 z 19



- konkurs rękodzielniczy „Skarpeta” - celem konkursu było popularyzowanie 
jednego z Patronów Roku 2020 - Leopolda Tyrmanda, a także twórcze rozwijanie 
zdolności manualnych i kreatywności. Zadaniem uczestników było wykonanie dzierganej 
skarpety i dostarczenie jej do biblioteki. Jury dokonało wyboru 3 zwycięzców nagród 
rzeczowych, 

- spotkanie autorskie on-line z Marcelem Woźniakiem. Biograf Leopolda 
Tyrmanda, autor niedawno wydanej książki „Tyrmand. Pisarz o białych oczach” 
opowiadał o swojej fascynacji tym pisarzem, 

- wystawa TYRMAND-Kalendarium życia - wypożyczona z Muzeum Jazzu 
w Warszawie powstała na podstawie fotografii, plakatów i wycinków prasowych. Każda 
z prezentowanych plansz zawierała kod QR, który po odczytaniu telefonem, kieruje na 
podstronę z dodatkowymi informacjami. W związku z czasowym zamknięciem Biblioteki 
wystawę prezentowano w oknach gmachu Biblioteki Głównej, 

- koncert on-line zespołu IMMORTAL ONION - trio w składzie: Ziemowit 
Klimek na kontrabasie i gitarze basowej, Tomir Śpiołek na fortepianie i perkusista Wojtek 
Warmijak zaprezentowało utwory ze swojej drugiej płyty XD [Experience Design]. 
Muzycy swoje inspiracje czerpią z progresywnego metalu, muzyki filmowej i jazzu. 
Koncert był prezentowany na stronie internetowej Biblioteki, na Facebooku i kanale 
YouTube, 

- projekcja filmu dokumentalnego o Milesie Davisie - legendzie muzyki 
jazzowej. Dyskusję po projekcji filmu przeprowadził Łukasz Oliwkowski, 

- warsztaty tańca jazzowego on-line - warsztaty tańca jazzowego dla dzieci 
i młodzieży były prezentowane na stronie internetowej biblioteki i jej kanałach 
społecznościowych. Lekcje prowadziła instruktorka ze Szkoły Tańca RAZ DWA TRZY, 
podczas których prezentowała podstawowe kroki i krótkie układy choreograficzne 
niezwykle trudnego tańca, jakim jest taniec jazzowy. 

„Przebudzeni do działania” - 9 imprez promujących działania proekologiczne, 
realizowanych od 1.07 do 30.10.2020 r., skierowanych do 7 070 odbiorców. 

- „Literatura i przyroda... inspirują” cz. 1 i cz. 2 - warsztaty plastyczne on-line dla 
dzieci, podczas których uczestnicy, posługując się różnymi technikami plastycznymi, 
wykonali na butelkach filtrujących wielokrotnego użytku oznaczenia o tematyce 
ekologicznej. Warsztaty plastyczne on-line dla dorosłych prowadził Marcin Fołda - 
inowrocławski plastyk. Prace malarskie eksponowane były w holu przy Wypożyczalni, 
„Żywe słowo, żywa przyroda” - poranki literackie online - dzieci z przedszkoli wysłuchały 
opowieść o tematyce przyrodniczej. Lektorkami były członkinie DKK. Po wysłuchaniu 
lektury dzieci uczestniczyły w mini konkursie polegającym na odpowiedzi na pytanie dot. 
treści wysłuchanej książki. Za udzielenie prawidłowej odpowiedzi przedszkole otrzymało 
książkę o tematyce ekologicznej, 

- „Od maksymalizmu do minimalizmu - spotkanie on-line z Katarzyną Wągrowską - 
autorką książki o tematyce ekologicznej „Życie zero waste. Żyj bez śmieci i żyj lepiej”, „Mój 
świat - mój dom” - warsztaty przyrodniczo-kulinarne on-line w formie spaceru edukacyjnego 
w towarzystwie specjalisty od botaniki kulinarnej, po inowrocławskim Parku Solankowym, 
w poszukiwaniu jadalnych roślin i dziko rosnących kwiatów, które mogą zagościć na naszych 
talerzach. Warsztaty prowadziła specjalistka z zakresu botaniki kulinarnej dr Krystyna 
Stepczyńska–Szymczak, 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 9 z 19



- „Konkretne kroki, realne działania” - warsztaty szycia woreczków (do warzyw 
i owoców), etui wielokrotnego użycia z materiałów używanych, dostępnych w każdym domu, 
które poprowadziła Agnieszka Rogaszewska, 

- „Uwalniamy nie tylko książki” - akcja biblioteczna zrealizowana w formie 
rozdawania woreczków wielokrotnego użycia do warzyw i owoców oraz etui na kanapki, 

- „Domowe sposoby” - warsztaty, podczas których zaprezentowane zostały sposoby 
na sporządzenie domowych środków czystości. Warsztaty prowadziła Patrycja Wegner-
Keiling, 

- „Eko-działanie” - spotkanie z Reni Jusis - piosenkarką, współautorką książki pt. 
„Poradnik dla zielonych rodziców”, osobą zaangażowaną w sprawy ochrony przyrody. 

„Swoje znamy?” - projekt dofinansowany ze środków Fundacji Orlen. 
Zorganizowano 7 imprez w terminie od 1.09 do 30.11.2020 dla 635 osób. 

- Konkurs internetowy „Ino godoj rychtyg!”, 

- „Cuda wianki” - warsztaty tradycyjnych kujawskich ozdób, 

- „O głupim wilku i szczwanym lisie” - spotkanie z baśniami kujawskimi, 
opowiadanymi i ilustrowanymi muzyką przez bajarzy z poznańskiej grupy „Baśnie Właśnie”, 

- „Polnymi ścieżkami i dziejami” - rajd rowerowy w okolicach Inowrocławia 
poprzez miejsca związane z lokalną historią, 

- „Wytnij sobie” - warsztaty tradycyjnych kujawskich wycinanek,   

- „Poznajemy Podłaźniczki” - warsztaty wyplatania tradycyjnych kujawskich ozdób 
bożonarodzeniowych, 

- „Kujawiacy swój piernik mają” - warsztaty (w Akademii Szkolnictwa AS) wypieku 
tradycyjnych ciast kujawskich.  

„Eko-dzieciaki VII” - projekt ekologiczny skierowany do dzieci i młodzieży, 
dofinansowany przez Wydział Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta Inowrocławia. W ramach planowanych działań zorganizowano 8 imprez dla 3 888 
odbiorców w terminie od 16.06 do 30.11.2020 r.: 

- VII edycję konkursu ekologicznego, pt. „Zrób coś ładnego prawie z niczego” 
dla uczniów szkół podstawowych, 

- cztery warsztaty o tematyce ekologicznej prowadzone przez animatorówz 
„ModrejSovy” i „Pomysłowego Dobromira” oraz ,,Craft Room”, 

- dwa spektakle o tematyce ekologicznej w wykonaniu aktorów z Teatru 
„Bajecznego” i Teatru „Kultureska”. 

Zadania realizowane w ramach projektu „Protokół kulturalny XIV” wspólnie 
z Kołem SBP.  Zorganizowano 22 imprezy w terminie od 2.03 do 30.11.2020 dla 5 985 osób. 

- spotkania autorskie dla dorosłych, dzieci i młodzieży, 
- spektakle teatralne dla dzieci prezentowane przez Teatr „Barnaby” z Gdańska, 

Teatr „Tandem” z Poznania, Teatr „Małe MI” z Łodzi, Teatr „Katarynka” z Gdańska, 
Teatr „Fuzja” z Poznania, Teatr „Pod Orzełkiem” z Białegostoku, 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 10 z 19



- cykl warsztatów plastycznych, 

- „Wieczór z Andersenem” - impreza dla dzieci w wieku 6-11 lat lubiących bajki, 
baśnie, konkursy i zagadki, 

- „Animacje na kółkach” - zajęcia dla dzieci, 

- „Wielka Gra” - jeden konkurs literacki on-line dla dzieci i młodzieży. 

Wypożyczalnia  

6.02 - Dzień Pozytywnego Myślenia - liczba uczestników - 78 osób. 

Spotkanie z Rafałem Wojciechowskim, trenerem personalnym, osobą pozytywnie 
mobilizującą do podejmowania różnorodnych, pokonujących lęki i własne ograniczenia 
działań.  

1-30.04 - „Seamus Heaney życie i twórczość” wystawa on-line - liczba odbiorców - 
37 osób. 

Czytelnia Główna 

12.01 - „Kobieta do zjedzenia” recital Magdaleny Smalary - w ramach 28. Finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, odbył się spektakl Magdaleny Smalary „Kobieta do 
zjedzenia”. Podczas występu można było usłyszeć piosenki o jednej z naszych największych 
przyjemności - o jedzeniu. Aktorka zaprezentowała najpiękniejsze polskie teksty autorstwa 
m.in.: Juliana Tuwima, Wojciecha Młynarskiego czy Agnieszki Osieckiej. Liczba 
uczestników - 150 osób. 

23.01 - Spotkanie autorskie z Pawłem Sołtysem -  pisarzem, wokalistą zespołu 
Pablopavo i Ludziki, autorem tekstów piosenek i kompozytorem. Gość opowiadał, jak ważny 
w jego twórczości jest język i jak wiele uwagi mu poświęca. Liczba uczestników - 60 osób. 

20.02 - Spotkanie autorskie z Ałbeną Grabowską - dużym zainteresowaniem cieszyło 
się spotkanie z Ałbeną Grabowską. Ta pisarka, o polsko-bułgarskich korzeniach, przygodę 
z pisaniem rozpoczęła od bajki terapeutycznej dla dzieci. Później były książki dla starszych 
czytelników i dziś jest jedną z cenionych autorek książek obyczajowych. Podczas spotkania 
nie zabrakło rozmów dotyczących najsłynniejszej książki w dorobku autorki - Stulecia 
Winnych. Liczba uczestników - 75 osób. 

28.02 - Spotkanie autorskie z Apostolisem Anthimosem - współtwórcą legendarnego 
zespołu SBB, wszechstronnym instrumentalistą. Artysta nieprzerwanie od pięćdziesięciu lat 
kontynuuje karierę muzyczną w Polsce i za granicą. Imprezę zorganizowano wspólnie 
z Kujawskim Centrum Kultury, pod patronatem Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszarda 
Brejzy. Liczba uczestników - 50 osób. 

12.09 - Konferencja „Kobieto, o tym się nie mówi” - poświęcona kwestiom 
kobiecym, na której poruszone zostały ważne społecznie zagadnienia. Autyzm, 
dyskryminacja, alkoholizm, przemoc - to realne problemy dnia codziennego wielu ludzi. 
Wśród prelegentów znaleźli się m.in. Ewa Woydyłło - psycholog i terapeuta uzależnień oraz 
Anna Urbańczyk, która poprowadziła warsztat WenDo z elementami samoobrony dla kobiet. 
Wydarzenie zorganizowano we współpracy z Kujawskim Centrum Kultury 
i Stowarzyszeniem Nowa Para Butów. Liczba uczestników - 25 osób. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 11 z 19



15.09 - Spotkanie autorskie z Joanną Ławicką - promocja książki Gościa „Człowiek 
w spektrum autyzmu”. Autorka, opowiadając o swojej pracy terapeutycznej i prywatnych 
doświadczeniach, ukazywała szkodliwość różnorakich uprzedzeń społecznych i braku 
empatii, które bardzo utrudniają życie wielu osobom o nietypowym rozwoju. Spotkanie 
współorganizowano ze Stowarzyszeniem Nowa Para Butów. Liczba uczestników - 34 osoby. 

17.09 - Spotkanie autorskie z Przemysławem Borkowskim - kabareciarzem 
i pisarzem, który odnalazł swoje literackie miejsce w prozie gatunkowej. Do Inowrocławia 
autor przywiózł najnowszą książką - „Rytuał łowcy”, która miała swoją premierę kilka dni 
wcześniej i właśnie wokół tego wydawnictwa toczyła się dyskusja. Liczba uczestników - 
25 osób. 

19.09 - Festiwal INOWROCŁAW = PRZYJAŹŃ #KochamiRozumiem. Podczas debat, 
które zostały przeprowadzone w Teatrze Miejskim, polskie sławy rozmawiały o znaczeniu 
przyjaźni w naszym życiu. Biblioteka zorganizowała panel dyskusyjny z udziałem Daniela 
Olbrychskiego i Krystyny Demskiej-Olbrychskiej. Wydarzenie zorganizowano we współpracy 
z Kujawskim Centrum Kultury i Miastem Inowrocław. Liczba uczestników - 85 osób. 

2.10 - Spotkanie z podróżnikiem Maciejem Wesołowskim - rozmowa z autorem 
książki „Cafe Macondo. Reportaże z Kolumbii”. Maciej Wesołowski, podróżnik 
i reportażysta, pracownik polskiej edycji czasopisma National Geographic zachęcał by 
odwiedzić Kolumbię - kraj piękny, zielony, pełen egzotycznych owoców i coraz 
bezpieczniejszy. Liczba uczestników - 19 osób. 

10.10 - Noc Bibliotek - tegorocznym hasłem akcji było „Klimat na czytanie”. 
Zaprezentowano film pt.: „Noc w Inowrocławskiej Bibliotece Cyfrowej”. Przybliżono pracę 
Pracowni Digitalizacji, działającej w naszej książnicy, a film był instruktażem dla tych, którzy 
są chętni do poszperaniaw naszych zasobach. Nagranie zaprezentowano na stronie 
internetowej i w mediach społecznościowych Biblioteki. Liczba odbiorców - 182 osoby. 

12.10 - Spotkanie autorskie ze Sławomirem Pietrasem - wieloletnim dyrektorem 
teatrów operowych, wybitnym znawcą opery. W naszej książnicy opowiadał o Marii Callas - 
Primadonnie Stulecia. Na zakończenie podarował Bibliotece swój zbiór felietonów „Wejście 
dla artystów”. Spotkanie było jednym z wydarzeń towarzyszących Ino Classic Festiwalowi, 
organizowanemu przez Miasto Inowrocław i Kujawskie Centrum Kultury. Liczba 
uczestników - 30 osób. 

19.11 - Spotkanie autorskie on-line z Aleksandrą Konieczną - promocja książki 
„Anyżowe dropsy”, która jest zapisem roku z życia aktorki. Podczas rozmowy, którą 
poprowadził znany krytyk filmowy Łukasz Maciejewski, artystka wyjawiła swoje najbliższe 
plany zawodowe, a także wspominała początki swojej kariery. Liczba odbiorców - 399 osób. 

3.12 - Spotkanie on-line z Izabelą Trojanowską - promocja książki „Trojanowska”. 
Artystka, która w tym roku obchodziła 40-lecie swojej pracy zawodowej wspominała m.in. 
początki kariery i pamiętny występ na opolskim festiwalu. Liczba odbiorców - 714 osoby. 

Czytelnia Regionalna 

9-28.01 - Wystawa „Kino i teatr pod okupacją. Polskie środowisko filmowe 
i teatralne w czasie II wojny światowej”. Podczas wernisażu wystawy, o oprawę muzyczną 
zadbała grupa harcerzy z Inowrocławskiego Szczepu ZHR „Szare Wilczęta”. Liczba 
uczestników - 215 osób. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 12 z 19



15.01 - „Zapomniany bohater” - pokaz dokumentu o kpt. Pawle Cymsie. 
W wydarzeniu udział wzięli reż. filmu Marcin Tomaszewski i wnuk powstańca Rafał Cyms. 
Liczba uczestników - 150 osób. 

16.01 - „Insygnia Miasta Inowrocławia” - lekcja z okazji Imienin Miasta dla 
uczniów kl. I SP nr 8. Liczba uczestników 19 osób. 

27.01-11.03 - „Pamiętamy! - 75. rocznica wyzwolenia Auschwitz-Birkenau” - 
wystawa ze zbiorów Ryszarda Pietrzaka. Liczba uczestników - 126 osób. 

11.02 - Spotkanie autorskie z Anną Mateją połączone z promocją książki „Serce 
pasowało...” Podczas spotkania mowa była o prof. Janie Mollu z Inowrocławia. Liczba 
uczestników - 30 osób. 

25.02 - „Poznajemy Jana Kasprowicza” - lekcja biblioteczna dla uczniów SP 
w Parchaniu. Liczba uczestników - 22 osoby. 

7-14.06 - „Odkrywamy Inowrocław” - internetowy test wiedzy o Inowrocławiu. 
Liczba uczestników - 40 osób. 

12.09 - „Moja droga… do Solanek” - spacer w ramach Europejskich Dni 
Dziedzictwa. Przewodnik: dr Katarzyna Podczaska. Wydarzeniu towarzyszyła wystawa 
tematycznie związana ze spacerem, ekspozycja powstała w oparciu o materiały Archiwum 
Państwowego Oddział Inowrocław i Biblioteki. Podczas otwarcia, o oprawę muzyczną 
zadbała grupa harcerzy z Inowrocławskiego Szczepu ZHR „Szare Wilczęta”. Liczba 
uczestników - 42 osoby. 

19.09 - „Kujawianie w walkach o niepodległość” - wernisaż wystawy, połączony ze 
spotkaniem z Olafem Popkiewiczem oraz Harcerską Grupą Rekonstrukcji Historycznej ZHR. 
W tym dniu rozegrano również grę fabularną, którą podsumowano 1 października 2020 r. 
Liczba uczestników - 100 osób. 

4.12 - „Na tropie Jana” - rozstrzygnięcie gry terenowej, organizowanej w ramach 
Roku Jana Kasprowicza. Liczba uczestników - 26 osób. 

12.12 - „Inspirowały Poetę” - koncert folkowy online grupy POTURBA z okazji 
160. rocznicy urodzin Jana Kasprowicza. Liczba uczestników - 236 osób. 

Oddział dla dzieci  

9.01 - „Na tropie przyrody” - rzeka, strumień, jezioro, oczko wodne, wody 
podziemne, deszcz, śnieg, lód, para - zajęcia edukacyjne połączone z eksperymentami, na 
temat roli wody w przyrodzie oraz życiu codziennym człowieka. Liczba uczestników - 
21 osób. 

22.01 - Spotkanie z pracownikami Nadgoplańskiego WOPR-u - zajęcia edukacyjne 
na temat bezpiecznych zachowań zimą, zwłaszcza podczas ferii. Zajęcia poprowadzili 
ratownicy Nadgoplańskiego WOPR-u, którzy przestrzegali swoich słuchaczy przed 
wchodzeniem na taflę lodową oraz miejscami niebezpiecznymi dla zabaw. Spotkanie 
wzbogaciła prezentacja pierwszej pomocy, a także materiały edukacyjne w postaci ulotek. 
Liczba uczestników - 50 osób. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 13 z 19



27.01-7.02 FERIE ZIMOWE - zajęcia odbywały się we wtorki i piątki w godzinach 
1230-1400 dla dzieci w wieku 6-12 lat. W pozostałe dni tygodnia dzieci miały możliwość 
bezpłatnego surfowania po Internecie, korzystania z gier komputerowych i planszowych oraz 
funfloor, czyli różnego rodzaju zabaw i wizualizacji interaktywnych. W zajęciach 
organizowanych we wtorki i piątki udział wzięło 92 dzieci. 

28.01 - Rękodziełka - warsztaty plastyczne, podczas których uczestnicy poznali 
technikę malowania na „szkle”. Wykorzystując nabyte umiejętności tworzyli zimowe pejzaże. 
Liczba uczestników - 21 osób. 

31.01 - Mały Wielki Świat o kulturach dla najmłodszych - spotkanie wypełniły 
ciekawe opowieści o wiecznym lodzie - czyli historie o mieszkańcach Arktyki. Zajęciom 
towarzyszyły warsztaty z eko-sztuki, podczas których powstały oryginalne pingwiny 
z recyklingu. Liczba uczestników - 24 osoby.  

3.02 - Spektakl „Kot w butach” w wykonaniu aktorów Teatru Krak-Art z Krakowa. 
Liczba uczestników - 76 osób. 

4.02 - Pilates - zimowa terapia ruchem - zajęcia poprowadziła Jana Tichonova - 
instruktorka fitness, bungee-fitness i pilates. Liczba uczestników - 14 osób. 

7.02 - Bajkowy Seans Filmowy - podczas spotkania uczestnicy seansu przenieśli się 
do świata pełnego magii, zwrotów akcji i wzruszeń, a wszystko za sprawą świetnej muzyki, 
animacji i głównych bohaterów, wśród których królowały lwy. Liczba uczestników - 18 osób.  

7.02 - Mieszkańcy Północy - zajęcia plastyczno - literackie. Liczba uczestników - 
15 osób. 

18.02 - Zawód żołnierz - spotkanie z przedstawicielem służb mundurowych, który 
zaprezentował uczestnikom zawód żołnierza - osoby pełniącej służbę w siłach zbrojnych 
państwa. Liczba uczestników - 57 osób. 

20.02 - Warsztaty kodowania - zajęcia z robotyki i programowania w oparciu 
o zestawy LOFI Robot CODEBOX. LOFI Blocks. Jakie urządzenia domowe możemy nazwać 
robotami? Czy programowanie jest trudne? Warsztaty z robotyki i programowania LOFI 
Robot w „Tajemniczym Ogrodzie” były ciekawą nauką i doskonałą zabawą jednocześnie. 
Uczestnicy zdobyli nowe umiejętności, a z przyjaznym oprogramowaniem poradzili sobie 
nawet najmłodsi uczestnicy. Liczba uczestników - 17 osób. 

24.02-12.03 - „Australia wczoraj i dziś” - wystawa poświęcona wydarzeniom 
w Australii, związanym z jednym z najbardziej niszczycielskich pożarów buszu. Wystawa 
miała zwrócić uwagę na zmiany klimatu, potęgujące degradacje środowiska naturalnego, 
a także niszczycielskie działanie człowieka. Na ekspozycję złożyły się materiały 
dokumentujące skalę żywiołu oraz rysunki dzieci biorących udział w akcji „Rysujemy dla 
Australii”. Prace drogą elektroniczną zostały przesłane do Australii. Liczba uczestników - 
401 osób.  

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 14 z 19



24.02 - „Rysujemy dla Australii” - podsumowanie akcji. Wystawa „Australia 
wczoraj i dziś” była próbą zwrócenia uwagi na przyczyny oraz skutki pożarów buszu. Za 
pomocą 10 plansz obrazujących piękno australijskiej fauny oraz umieszczonym obok kodom 
QR, został przybliżony kontrast pomiędzy tytułowym „wczoraji dziś”. Na ekspozycję złożyły 
się także prace uczestników akcji „Rysujemy dla Australii”. Zebrano ponad 180 prac, 
z których wyłoniono 3 prace zwycięskie i sześć wyróżnień. Gościem wernisażu był 
dziennikarz i podróżnik - Piotr Woltman. Liczba uczestników - 180 osób. 

3.03 - Spotkanie z Marcinem Kostrzyńskim - autorem książki „Gawędy o wilkach 
i innych zwierzętach”, fotografem i filmowcem dzikiej przyrody. Liczba uczestników - 
89 osób. 

23.03; 2, 20, 29.04; 4, 22.05 - Bajki Poczytajki - głośne czytanie on-line. Liczba 
wyświetleń - 306. 

7-8.06 „Kto widział misia?” - akcja polegająca na wyeksponowaniu pluszaków 
w oknie, na balkonie lub w ogrodzie, skierowana do dzieci i dorosłych. Liczba uczestników - 
26 osób. 

3.09 - Spektakl „Morskie opowieści” w wykonaniu aktorów Teatru Katarynka 
z Gdańska. Humorystyczny spektakl muzyczny, podczas którego dzieci dowiedziały się, jak 
należy postępować w przypadku zagrożenia podczas odpoczynku nad wodą. Liczba 
uczestników - 26 osób. 

15.11 - Spektakl on-line Wędrownego Teatru Lalek Małe Mi pt. „Ali Baba i 40 
Rozbójników” - lalkowe przedstawienie dla najmłodszych. Liczba uczestników - 159 osób. 

6.12 - Spektakl on-line Wędrownego Teatru Lalek Małe Mi pt. „Szydełkowa szopka 
babci Klary!”. Liczba uczestników - 228 osób. 

7.12 - Wystawa grafik Beaty „Ari” Smugaj pt. „Liski świątecznie” (wystawa 
umiejscowiona w holu i oknach biblioteki).  

7.12 - Mikołaj w Bibliotece on-line - świąteczna niespodzianka dla czytelników 
w formie filmu z Mikołajem przechadzającym się po Bibliotece. Wyjątkowy gość przeczytał 
fragment opowiadania o sobie (czyli o Św. Mikołaju) oraz złożył wszystkim czytelnikom 
świąteczne życzenia. Liczba uczestników - 594 osoby. 

22.12 - Konkurs plastyczny on-line pt. „Liski świątecznie”. Liczba uczestników - 
13 osób. 

Filia nr 2 dla Dzieci 

24.09 - „Kliknij sobie książkę” - film instruktażowy dla dzieci i ich opiekunów, 
w jaki sposób zamawiać oraz rezerwować książki. Liczba uczestników - 897 osoby. 

29.12 - „Ekspresowy przegląd książkowy” - prezentacja nowości dla dzieci. Liczba 
uczestników - 701 osób. 

Filia nr 4 

20.07-2.08 - Quiz online „Nazywam się Sherlock Holmes, adres Baker Street 221 B” 
- konkurs internetowy ze znajomości 1 części serialu BBC „Sherlock”. Liczba uczestników - 
38 osób. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 15 z 19



1-16.12 - Quiz literacki on-line „Tajemniczy przeciwnik” ze znajomości twórczości 
Agathy Christie. Liczba uczestników - 15 osób. 

16-19.12 - Quiz on-line „Sherlocku Holmesie, załóż spodnie” ze znajomości serialu 
BBC „Sherlock” Liczba uczestników - 18 osób. 

Filia nr 7 

11.09 - Kolorowe parasolki na kolorową jesień: warsztaty plastyczne on-line dla 
dzieci organizowane w ramach spotkań Klubu Bajkonurrrków. Liczba uczestników - 
445 osób. 

15.09 - Wielkie kropkowanie... czyli Dot Day w Bibliotece (w nawiązaniu do 
Międzynarodowego Dnia Kropki) - gry on-line ćwiczące refleks i sprawdzające znajomość 
książki „Kropka” P. H. Reynoldsa. Liczba uczestników - 204 osoby. 

13.10 - Ptaki naszego miasta i najbliższych okolic: spotkanie edukacyjne on-line 
nawiązujące do Światowego Dnia Ptaków z wykorzystaniem zdjęć i komentarzem p. Anny 
Strauchmann. Liczba uczestników - 398 osób. 

6.11 - Misiowe widzimisię…. - wszystko uda mi się: zabawa on-line dla najmłodszych 
z okazji 118 rocznicy urodzin pluszowego misia. Na dzieci biorących udział w zabawie, 
w Filii nr 7, czekały bajkowe pakiety z zadaniami do wykonania oraz okolicznościowe 
gadżety. Liczba uczestników - 65 osób. 

7.12 - Przedświąteczne porady książkowe - prezentacja on-line pozycji książkowych 
pomocnych w przedświątecznych przygotowaniach. Liczba uczestników - 129 osób. 

Filia nr 12 

1.07 - Takie nasze wędrowanie - wystawa, na którą składały się fotorelacje z tras 
pieszych wędrówek, wyznaczonych i przeprowadzonych przez Antoniego Ścigacza - 
instruktora krajoznawstwa, przodownika turystyki pieszej, działającego w ramach 
inowrocławskiego Oddziału PTTK. W wernisażu udział wzięły 42 osoby, wystawę łącznie 
obejrzało 378 osób. 

Lipiec, sierpień 

„Wędrówki w nieznane” - wirtualne wywiady z Antonim Ścigaczem (5 filmów). 
Liczba odbiorców - 1 585 osób. 

„STARE I NOWE MĄTWY” - spotkania realizowane z mikro projektu w ramach 
zadania: „Podnoszenie kompetencji i realizacja ścieżki karier wolontariatu senioralnego - 
filarem silnych organizacji pozarządowych” współfinansowanego ze środków MRPiPS oraz 
przy wsparciu Ogólnopolskiego Porozumienia Uniwersytetów Trzeciego Wieku. 

W ramach cyklu spotkań krajoznawczo-rekreacyjnych zrealizowano: 

29.08 - „Odkrywamy Mątwy na nowo” - przewodnik PTTK, Antoni Ścigacz, 
poprowadził spacer po dzielnicy Inowrocławia. Liczba uczestników - 37 osób. 

29.08 - „Konfrontacja” - konkurs fotograficzny. Fotografie wyłonione w drodze 
konkursu, uzupełnione o zbiory archiwalne Biblioteki, zaprezentowane zostały na wystawie 
wyeksponowanej w plenerze na Przystani Kajakowo-Żeglarsko ZHR. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 16 z 19



10.09 - „Swoje poznacie” - prelekcja dr Lidii Wakuluk w Filii nr 1, na temat 
ważnych wydarzeń historycznych związanych z Mątwami. Liczba uczestników - 19 osób. 

19.09 - „Z nurtem rzeki” i „Mątewska biesiada” - spływ kajakowy z Przystani 
Kajakowo-Żeglarskiej ZHR, śladami bitwy pod Mątwami w stronę Askaukalis, 
podsumowanie konkursu „Konfrontacja” i wręczenie nagród. Dla uczestników projektu 
i harcerzy przygotowano pamiątkowe pocztówki zaprojektowane w oparciu o zdjęcia 
wykonane przez uczestników spaceru oraz ognisko i poczęstunek. Liczba uczestników - 
49 osób. 

10.10 - „Polnymi ścieżkami i dziejami”- grupa cyklistów wyruszyła rowerami na 
trasę w stronę Ostrowa i Kaczkowa. Zeszłoroczny rajd rowerowy poprowadził dr Łukasz 
Oliwkowski, autor książki pt. „Trapezy i łzy”. Liczba uczestników - 43 osoby.  

Podobnie jak w latach poprzednich, Biblioteka Miejska w 2020 roku aktywnie 
włączała się w obchody ważnych ogólnopolskich akcji i wydarzeń życia kulturalno-
społecznego, m.in.: Rok 2020: Leopolda Tyrmanda, Jana Pawła II, Hetmana Stanisława 
Żółkiewskiego, Romana Ingardena, Teodora Axentowicza, Bitwy Warszawskiej, 90 -lecie 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza, Narodowe Czytanie, Imieniny Inowrocławia, 
Dzień Babci i Dziadka Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego, Światowy Dzień Poezji, 
Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci, Dzień Ziemi, Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich, Tydzień Bibliotek (w ramach tygodnia m.in. obchody Dnia Bibliotekarza 
i Bibliotek), Światowe Dni Bajki, Międzynarodowy Dzień Dziecka, Światowy Tydzień 
Zwierząt, Światowy Dzień Pluszowego Misia. 

Współpraca z instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami i stowarzyszeniami 

W celu zwiększenia efektywności usług i rozwijania działalności kulturalnej 
Biblioteka współpracowała z wieloma organizacjami, stowarzyszeniami i innymi placówkami 
działającymi na terenie miasta i powiatu. Stałym elementem była współpraca 
z przedszkolami, szkołami różnych szczebli, Państwową Szkołą Muzyczną I i II st. im. 
Juliusza Zarębskiego, Kujawskim Centrum Kultury, Wojewódzką i Miejską Biblioteką 
Publiczną im. dra Witolda Bełzy w Bydgoszczy, kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działającym przy Bibliotece Miejskiej. Ponadto Filia nr 12 współpracowała 
z Zespołem Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespołem Szkół Integracyjnych, Szkołą 
Podstawową nr 10 im. Jana Kasprowicza, Akademią Szkolnictwa AS, Przedszkolem ,,U 
Kubusia i Natalki”, Domem Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań”, Środowiskowym 
Domem Samopomocy i Warsztatami Terapii Zajęciowej w Inowrocławiu, Środowiskowym 
Domem Samopomocy w Żalinowie, Domem Dziennego Pobytu „Wigor” w Żalinowie, 
Domami Pomocy Społecznej w Inowrocławiu, Parchaniu, Warzynie i Tarnówku, Polskim 
Związkiem Niewidomych Okręg Kujawsko-Pomorski w Bydgoszczy, Kołem Polskiego 
Związku Niewidomych w Inowrocławiu, Integracyjnym Centrum Aktywności „Nadzieja 
Życia”, Inowrocławskim Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Larix” 
w Warszawie, Biblioteką Pedagogiczną oraz świetlicami wiejskimi w Kruszy Podlotowej, 
Słońsku, Mierogoniewicach, PTTK Oddział w Inowrocławiu, Klubem Turystyki Rowerowej 
„Kujawiak” w Inowrocławiu, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną w Inowrocławiu, 
Związkiem Harcerstwa Rzeczypospolitej w Inowrocławiu, Archiwum Państwowym 
w Bydgoszczy o/Inowrocław, Fundacją ORLEN, Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej 
we Włocławku, Fundacją „Ogólnopolskie Porozumienie Uniwersytetów Trzeciego Wieku” 
w Warszawie. 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 17 z 19



Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej 

W 2020 r. Biblioteka Miejska kontynuowała prace w zakresie automatyzacji 
procesów bibliotecznych. Na koniec roku 2020 we wszystkich placówkach funkcjonował 
komputerowy system wypożyczeń. Ogółem w placówkach sieci miejskiej zainstalowanych 
było 97 komputerów, które wykorzystywano zarówno do prac bibliotecznych 
i informacyjnych (gromadzenie i akcesja druków zwartych, katalogowanie i klasyfikacja 
zbiorów, wydruk kart katalogowych, rejestr ubytków, wydruk zestawień bibliotecznych, 
drukowanie naklejek z kodem kreskowym, skontrum), jak i na potrzeby czytelników. 
W każdej placówce czytelnicy mogli korzystać bezpłatnie z komputerów z dostępem do 
internetu oraz z kserokopiarek zainstalowanych w pięciu filiach i w Bibliotece Głównej. 

Doskonalenie zawodowe pracowników 

Cele statutowe Biblioteka realizowała poprzez wysoko wykwalifikowaną kadrę. Na 
koniec 2020 r. w instytucji zatrudnionych było 29 pracowników merytorycznych, z których 
18 posiadało wykształcenie wyższe bibliotekarskie, 3 osoby średnie bibliotekarskie, 
a pozostali - wyższe innych specjalności. W ramach szkoleń wewnętrznych w 2020 r. 
systematycznie organizowano zebrania i szkolenia pracowników sieci miejskiej, na których 
omawiano sprawy bieżące, organizacyjne oraz formy pracy z czytelnikami. Ponadto 
pracownicy systematycznie doskonalili swoje umiejętności uczestnicząc w szkoleniach 
online. Osoby biorące udział w szkoleniach uzyskaną wiedzę przekazywały pozostałym 
pracownikom. W 2020 r. zorganizowano również szkolenie dla bibliotekarzy z powiatu 
inowrocławskiegopt. „Magiczna moc opowieści. Bajkoterapia w pracy bibliotekarza” - 
poprowadzone przez Pauline Nędzi z Good Books. 

Udział w projektach, grantach, konkursach 

Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza oraz Koło Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich działające przy Bibliotece, od kilku lat systematycznie składają projekty 
w konkursach ofert ogłaszanych przez różne instytucje. W minionym roku złożono 
następujące wnioski, które zostały rozpatrzone pozytywnie, dzięki czemu otrzymano 
dofinansowanie: 

do MKiDN: 

- „Promocja czytelnictwa” - dotacja na zakup nowości wydawniczych w wysokości 
57 350,47 zł, 

- „MOC przyciągania do CZYTANIA” - dofinansowanie w wysokości 8 990,00 zł, 

- „Przebudzeni do działania” - dofinansowanie w wysokości 9 450,00 zł, 

- „Caly ten jazz” - dofinansowanie w wysokości 10 400,00 zł, 

- „Książkostwory i Potwory” - dofinansowanie w wysokości 12 880,00 zł, 

do Fundacji Orlen: 

- „Swoje znamy” - dofinansowanie w wysokości 5 000,00 zł, 

do Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miasta 
Inowrocławia: 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 18 z 19



- „Eko - dzieciaki VII” dofinansowanie w wysokości 2 100,00 zł z przeznaczeniem 
na zakup materiałów edukacyjnych, warsztaty o tematyce ekologicznej i nagrody w konkursie 
plastycznym. 

Koło SBP, które działa przy Bibliotece Miejskiej jako organizacja pozarządowa, 
otrzymało z budżetu Miasta Inowrocławia dofinansowanie w wysokości 10 000,00 zł na 
organizację „Protokołu kulturalnego XIV” - cyklu imprez upowszechnieniowych.  

Remonty i doposażenie lokali bibliotecznych 

Od kilku lat sukcesywnie przeprowadzane są remonty poszczególnych placówek 
bibliotecznych. W ramach środków wydatkowanych na remonty w 2020 r. pomalowano 
pomieszczenia Filii nr 1 - hol i część wypożyczalni. W Bibliotece Głównej wykonano 
następujące prace: malowanie szatni, wymiana listew przypodłogowych w holu wejściowym, 
wymiana części parapetów wewnętrznych, wymiana 8 szt. drzwi wewnętrznych.

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 19 z 19



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXV/322/2021 

Rady Miejskiej Inowrocławia 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 in fine 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym - przyjmowanie sprawozdań 
z działalności wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zgodnie z § 8 ust. 3 uchwały nr XI/105/2019 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 
20 maja 2019 r. w sprawie nadania statutu  Bibliotece Miejskiej im. Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu, Dyrektor Biblioteki Miejskiej jest zobowiązany do corocznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jej działalności. 

W załączniku do uchwały Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu 
przedstawiła szczegółowe sprawozdanie merytoryczne z działań podejmowanych w 2020 r. 
mających na celu rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych mieszkańców 
Inowrocławia. 

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

 
   

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
 
 

Tomasz Marcinkowski 

Id: C40F7C74-63DE-445E-A6B2-2DADF4EEE115. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Tiret - (1)
	Załącznik 1 Tiret - (2)
	Załącznik 1 Tiret - (3)
	Załącznik 1 Tiret - (4)
	Załącznik 1 Tiret - (5)
	Załącznik 1 Tiret - (6)
	Załącznik 1 Tiret - (7)
	Załącznik 1 Tiret - (8)
	Załącznik 1 Tiret - (9)
	Załącznik 1 Tiret - (10)
	Załącznik 1 Tiret - (11)
	Załącznik 1 Tiret - (12)
	Załącznik 1 Tiret - (13)
	Załącznik 1 Tiret - (14)
	Załącznik 1 Tiret - (15)
	Załącznik 1 Tiret - (16)
	Załącznik 1 Tiret - (17)
	Załącznik 1 Tiret - (18)
	Załącznik 1 Tiret - (19)
	Załącznik 1 Tiret - (20)
	Załącznik 1 Tiret - (21)
	Załącznik 1 Tiret - (22)
	Załącznik 1 Tiret - (23)
	Załącznik 1 Tiret - (24)
	Załącznik 1 Tiret - (25)
	Załącznik 1 Tiret - (26)
	Załącznik 1 Tiret - (27)
	Załącznik 1 Tiret - (28)
	Załącznik 1 Tiret - (29)
	Załącznik 1 Tiret - (30)
	Załącznik 1 Tiret - (31)
	Załącznik 1 Tiret - (32)
	Załącznik 1 Tiret - (33)
	Załącznik 1 Tiret - (34)
	Załącznik 1 Tiret - (35)
	Załącznik 1 Tiret - (36)
	Załącznik 1 Tiret - (37)
	Załącznik 1 Tiret - (38)
	Załącznik 1 Tiret - (39)
	Załącznik 1 Tiret - (40)
	Załącznik 1 Tiret - (41)
	Załącznik 1 Tiret - (42)
	Załącznik 1 Tiret - (43)
	Załącznik 1 Tiret - (44)
	Załącznik 1 Tiret - (45)
	Załącznik 1 Tiret - (46)
	Załącznik 1 Tiret - (47)
	Załącznik 1 Tiret - (48)

	 
	Uzasadnienie 

